Щодо воїнів русів у Константинополі, то похід Ігоря не завадив їм надалі залишатися на візантійській службі. Розташування війська київського князя для основної битви поблизу кварталу св.Маманта свідчить на користь того, що, можливо, він сподівався на допомогу з боку вказаних русів.

⁴⁵ Договір Ігоря поміщений у *ПВЛ* під 6453 (944/5) р. попри всю канонічність сприйняття в історіографії не має

підтвердження у самому тексті договору. Коли, натомисть, у «договорі Олега» 6420 (911/912) р. зазначено чітку дату: *мѣсца сѣвѣтѣбра въ 2 в днѣ 15. в лѣто создавниа миру 6420* (ПСРЛ. – Т.2. – Стб.28). Звідки цілком слушне запитання: чи була відома дата договору літописцю? Чи віднайшов він її у тексті договору (?), що потрапив до його рук, чи сконструював з огляду на наявність там імен візантійських імператорів?